
PORTARIA Nº 15, DE 08 DE ABRIL DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo
Artigo 105, Inciso V, da Lei Orgânica do Distrito Federal e considerando o disposto no Decreto nº 39.295, de 20
de agosto de 2018 e no Art. 22 do Decreto nº 39.610, de 01 de janeiro de 2019, e com fundamento no artigo 23
do Decreto 38.246, de 1º de junho de 2017, resolve:

Art. 1° Constituir a Comissão de Gestão da Coleta Seletiva Solidária, com a finalidade de planejar, implantar e
supervisionar a coleta seletiva solidária no âmbito da Secretaria de Estado de Comunicação, composta pelos
seguintes membros:

I - SIMONE AVANCINI, matrícula 175.433-5;

II - IVAN DANTAS SIQUEIRA, matrícula 1.401.578-1;

III - ICARO VINICIUS DE SOUZA DA SILVA, matrícula 1.690.730-2.

Art. 2º A presidência da referida comissão será exercida pela servidora SIMONE AVANCINI.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

WELIGTON MORAES

Este texto não substitui o publicado no DODF nº 68 de 10/04/2019

http://www.sinj.df.gov.br/sinj/

